

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2009-06-10
Dnr:	667-1316/2009
Till:	RT

2009-06-10

Miljöpartiet de Gröna i Stockholms stadshus

Skrivelse till kommunstyrelsen

*om att***Städa ~~inte~~ bort gatulivet**

En gatumusikant har lockat för många åhörare (Metro 090610) och står nu åtalad för förseelse mot ordningsstadgan. Det motverkar människors rätt till att vistas i sin egen stad och kunna tillgodogöra sig spontankultur utanför de gängse kommersiella ramarna. Dessutom inverkar gatuartisterna gynnsamt på turismen och därmed det lokala näringslivet.

Miljöpartiet vill se ett Stockholm där ordningsföreskrifter inte motverkar en levande stad med plats för människor, möten och kulturutövning. Bilen har länge varit normen för hur staden har planerats nu är det dags att svänga om och ge mer plats för gatuliv, det gynnar både människor och miljö.

Miljöpartiet arbetar aktivt för att skapa en levande stad, vi vill ha bredare trottoarer med plats för gående och gatuliv. Bland annat föreslår vi ytterligare en gågata, Nordens längsta, från Odenplan till Medborgarplatsen.

Självklart ska staden vara tillgänglig och säker för alla. Affärsinnehavare ska inte känna sig förfördelade av att uppträdanden blockerar vägen in för kunder. Därför vill vi nu att staden i samarbete med polisen ser över vilka platser där uppträdanden av artister inte krockar med gångtrafikanternas säkerhet.

Det ska vara lätt och snabbt att få tillstånd för gatukulturen och Stockholm ska vara känd som en stad där kulturen välkomnas på gator och torg.

Vi föreslår kommunstyrelsen besluta att

1. ordningsstadgan ska ses över så att olika intressen kan samsas: gångtrafikanterna säkerhet, tillgänglighet till lokalt näringsliv och uppträdande och spontana kulturyttringar
2. staden i samarbete med polisen utreder vilka platser och gatustråk som är lämpliga för uppträdanden och spontana kulturyttringar
3. staden ska ha en generös inställning till spontant gatuliv. Det ska vara lätt och snabbt att få tillstånd.


Emilia Hagberg (MP)
Gruppledare